
 
Liceo scientifico statale Leonardo da Vinci - Viale Europa, 32 - 31100 - Treviso  

Tel. 0422.23927 - CF 80011260264 - PEO: tvps01000x@istruzione.it - PEC: tvps01000x@pec.istruzione.it - Sito web: http://www.liceodavinci.edu.it   

Resp. istruttoria: Dsga Francesco Cacciola 042223927-dsga@liceodavinci.tv 
Resp. istruttoria e procedimento: Mario Dalle Carbonare UOR-DS  – 042223927 – dirigente@liceodavinci.tv  
Il documento, nella sua versione elettronica, è firmato digitalmente ai sensi del Capo II D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

Protocollo e data in intestazione 
 

Agli Atti 
All’Albo on line 

Al Sito-Sezione Amministrazione  
Trasparente-Bandi di gara e Contratti 

 
OGGETTO:  Sorteggio per individuazione del posto da assegnare all’interno dell’albo fornitori per viaggi 

d’istruzione;  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Conta-
bilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di di-
ritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la sem-
plificazione amministrativa»; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di auto-
nomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle di-
pendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici” in attuazione dell'art. 1 della L. 
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della L. 
13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il regolamento d’Istituto per lo svolgimento di visite didattiche e viaggi d’istruzione approva-
to dal Consiglio di Istituto in data 23/05/2024 delibera n. 16/2023; 

VISTO l’art. 15 c.7 che prevede che “Dopo che tutte le agenzia di viaggio iscritte all’albo saranno 
state invitate ad un’indagine di mercato si procederà ad estrazione pubblica per la compila-
zione di una nuova graduatoria” 

 
            DETERMINA 

Che in data 13/12/2024 alle ore 11:00 nell’aula magna del liceo Scientifico “Leonardo da Vinci” di 
Treviso in viale Europa 32, si svolgerà il sorteggio pubblico tra le 26 agenzie facenti parte dell’albo fornitori 
per i viaggi d’istruzione nell’aggiornamento del 12/12/2023 prot. 21012. 
 

Le agenzie aggiunte successivamente all’approvazione della modifica, non avendo partecipato a nes-
suna indagine di mercato, conserveranno il posto attualmente occupato all’interno dell’albo. 
 

Le operazioni di sorteggio saranno svolte dal Dirigente scolastico in qualità di Rup con l’assistenza del 
Direttore s.g.a. e dell’ass.amm. incaricata all’ufficio viaggi. 

 
 
 

Il dirigente scolastico 
Mario Dalle Carbonare 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/1993 

 
 

TVPS01000X - AF57CA8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0021091 - 05/12/2024 - IV.6 - I
F

irm
ato digitalm

ente da D
A

LLE
 C

A
R

B
O

N
A

R
E

 M
A

R
IO

mailto:tvps01000x@istruzione.it
mailto:tvps01000x@pec.istruzione.it
http://www.liceodavinci.edu.it/
mailto:dsga@liceodavinci.tv
mailto:dirigente@liceodavinci.tv

		2024-12-05T11:57:45+0100
	Mario Dalle Carbonare




